
Suure Lenini poolt näidatud tee

1953/54. õppeaasta talvisest eksamisessioonist laiiutab meid 
veel vaid mõni paev. Nende jooksul oienuavad üliõpilased veel 
viimased arvestused praktilistes töödes ja alustavad siis eksamite 
sooritamist.

1952/53. õppeaasta kevadine eksamisessioon kulges võrreldes 
eelmistega küll edukamalt, kuid lõppkokkuvõttes selgus siiski, 
et akaueemiliste võlglaste arv oli luoamatult suur (laevaeniius- 
teaduskonnas lig i lou , mehaanikateaciuskonnas — 65, ehitusteu- 
duskonnas —  oü jne.).

Et tulevasel eksamisessioonil akadeemiliste võlgnevuste arvu 
võimalikult vanenuaua ja kmuiustaaa sessiooni edukat kulgemist, 
on käesoleval semestril oppetoos esinevate puuduste vastu võ idel
dud lakkamatult, insütuum ümskonulikuü organisatsioonid, direkt
sioon, teaduskondade dekanaadid ja  kateedrid on püüdnud kõigiti 
tugevdada oppeaistsipliini ja süvenaaaa õppeainete jarjekinutat 
omanuamist. manajaajaie aoistamiseks on korraldatud konsultat
sioone, antud naa eesrindlikumate üliõpilaste üooictusele; laiskle
jate süütes on kasuiaiud aisisipünaarkaristusi ja  teravat kriitikat 
instituudi ajakirjanduses ning vaikienteaes; kõigis õpperünmaaes 
on laoi viidud oppealased nõupidamised seoses eksamisessioo
niga jne.

Eksamisessiooni edukaks ja  normaalseks kulgemiseks on aga 
vaja, et ka sessiooni vältel ei jätaks meie kollektiiv kahe silma 
vanele mitmeid tõsiseid faktoreid.

N ii omavad õppeaine parema omandamise juures suurt täht- 
sust õppejõudude poolt korraldatavad eksamieelsed konsultatsioo
nid. Tuleb taotleda, et selliseid konsultatsioone korraldataks kaks 
korda enne vastava aine eksamit, mis on vajalik seda enam seal, 
kus õppematerjali läbivõtmisega jõutakse lõpule alles viimastel 
loenguiundidel. Esimesel konsultatsioonil, mis peaks toimuma 
esimesel eksamieelsel vabal päeval, tuleb õppejõul alla kriipsu
tada kursuses kohti, mis moodustavad aine põhimise skeleti. See 
aitab üliõpilastel aine kordamisel neid eriliselt tähele panna. 
Teise konsultatsiooni ülesandeks jääb nii üksikute lõikude ots
tarbekas lihvimine õppejõu poolt antavate vastustega üliõpilaste 
küsimustele. Samuli tuleb õppejõul enne eksamit veelkordselt 
kontrollida, kas üliõpilased on teadlikud eksamile ilmumise aega
dest ja kas pole esinenud vahepealseid ootamatuid haigestumisi, 
mis võiksid tingida muudatused eksami ajagraafikus.

E i tohi unustada, et eksamitel paremate tagajärgede saavuta
miseks aitab tunduväit kaasa töö kollektiivseks kordamiseks moo
dustatud kolmest-neljast üliõpilasest koosnevates õppegruppides. 
õpperühmades, kus nimetatud grupid pole veel moodustatud, tu
leks seda eksamiteni jäänud päevade jooksul veel teha.

Õppegrupi tööd kollektiivse kordamise läbiviim isel võiks or
ganiseerida näiteks järgnevalt. Kogu eksamiaine jaotatakse üksi
kute grupi liikmete vahel nii, et üldisel aine läbitöötamisel ja 
individuaalsel kordamisel omandaks iga grupi liige  teatava osa 
põhjalikumalt kui kogu kursuse. Esimesel päeval eksamieelsest 
vabast ajast teostatakse ühiselt raskemate kursuseosade läbitööta
mist õpikutest, kusjuures täiendatakse loengukonspekte ja  harju
tustundide materjale. Teisel tööpäeval alustatakse ühise korda
misega. Kordamist juhib üliõpilane, kelle P°°|t põhjalikumalt 
omandatud kursuse osa asutakse lähemalt läbi töötama. Ta kõne
leb lühidalt loengumaterjali sisust ja  kriipsutab alla põhilised 
küsimused, milliste selgitamiseks kulutatakse rohkem aega. XJhe 
päevaga võib selliselt edukalt üle korrata kogu eksamiks vajaliku 
materjali. Peale kordamise lõpetamise viib  grupivanem läbi lühi
kese kontrolli kogu kursuse ulatuses. Segaseksjaänud küsimusi 
lahendatakse jä lleg i ühiselt. Viimane päev vabast ajast enne 
eksamit kasutatakse puhkuseks ja  osalt ka raskemate küsimuste 
veelkordseks vastastikuseks kontrollimiseks. Sellist meetodit kol
lektiivsel kordamisel on kasutanud õpperühmad ME-93, 0-51 jt., 
kes saavutasid möödunud eksamisessioonil häid tulemusi.

Hästiorganiseeritud töö õppegruppides omab peale õppemater
ja li kindlama omandamise ka veel muid positiivseid külgi. Töö 
grupis kasvatab üliõpilases vastutustunnet kogu grupi eksamitule
muste eest, kuna ta teab, et need sõltuvad otseselt sellest, kuidas 
tema on omandanud talle usaldatud osa kursusest, ja sellest, kui
das ta suudab aru saada kaaslaste poolt ettekantavast materjalist. 
Töö grupis arendab üliõpilases võimet tähtsaima ja  põhilisema 
esiletoomiseks õpitavast eksamiainest, arendab tema ettekande- 
võimet ja loob aluse konkreetseks ja faktiderohkeks vastuseks 
eksamil. Samuti lühendab töö grupis kordamise aega ja  suuren
dab selle produktiivsust.

Seoses eksamisessiooniga tuleb suuremat tähelepanu pöörata 
ühiselamutes elunevatele üliõpilastele normaalsete õppimisvõima
luste loomisele. Siin peavad ühiselamute nõukogudele üliõpilaste 
töömeeleolu ja  otstarbeka ajajaotuse loomisel ja  säilitamisel kogu 
sessiooni vältel tõhusat kaasabi osutama instituudi ühiskondlikud 
organisatsioonid ja direktsioon. Tuleb organiseerida eksamiteks 
valmistumise vaheaegadel üliõpilastele kultuurse puhkuse võima
lusi, tuleb täiendada vastavalt ühiselamute punanurkade sisustust 
ja inventari.

Üliõpilaste ühiskondlike organisatsioonide juhtivail organeil 
tuleb eksamisessioonil vältida pikki istungeid ja töötada opera
tiivselt.

Ei tohi hetkekski unustada, et eksamid on riiklikuks kontrol
liks õppe ja  kasvatustöö alal. Sellest tulenevalt on meie kollek
tiivil vaja rakendada kõiki jõude eksamisessiooni läbiviimisele 
kõrgel ideelisel ja teoreetilisel tasemel. Tulevase eksamisessioo
niga tuleb meil saavutada uut edu noorte kommunismiehitajate 
kasvatamisel.

21. jaanuaril k. a. tähistab 
nõukogude rahvas ja kogu prog
ressiivne maailm Nõukogude L ii
du Kommunistliku Partei organi
seerija, Nõukogude r iig i rajaja, 
töörahva suure juhi ja õpetaja — 
Vladim ir iljitš  Lenini —  kolme
kümnendat surma-aastapäeva.

Selle kolmekümne aasta jook
sul, mis lahutab meid ajast, mil 
töötav rahvas saatis sügavas le i
nas viimasele teekonnale oma ar
mastatud õpetaja ja juhi, on Nõu
kogude riik  muutunud maailma 
võimsaimaks maaks. Kangelasli
ku tööga on nõukogude rahvas 
kommunistliku partei juhtimisel 
saavutanud oma majandus- ja 
kultuurielus ennenägematuid tu
lemusi. Kui Lenini lahkumisel 
noor Nõukogude riik alles hak
kas rajama sotsialistliku ühiskon
na vundamenti, hakkas looma esi
mesi lööstusi ja kaevandusi, hak
kas tegema esimesi samme põllu- 
majanuuse sotsialistlikuks ümber
korraldamiseks, siis võrreldes 
rahvamajanduse praegust seisun
dit eelnimetatuga, näeme, mil
liste sammudega on arenenud 
meie ühiskonna tootlikud jõud, 
kasvanud meie rahva materiaal
sed hüved ja  kultuurilised saa
vutused.

Leninismi surematute ideede 
valgusel juhtis kommunistlik par
tei nõukogude rahvast rasketel 
sõja-aastatel. Suures Isamaasõjas 
saavutatud maailmaajaloolise või
duga purustas nõukogude rahvas 
imperialistide plaanid, kes loot
sid fasistide poolt vallapäästetuü 
teises maailmasõjas purustada 
voi nõrgendada Nõukogude L ii
tu. Selle asemel kasvas sõja tule
musena Nõukogude Liidu rahvus- 
vaneline autoriteet veelgi. Kapi
talismi orjusest murdis end vaija 
rida maid Euroopas ja  Aasias. 
Uks kolmandik inimkonnast on 
vabastanud end imperialistliku 
ekspluatatsiooni ahelatest.

Leninismi surematute ideede 
valgusel juhib kommunistlik par
tei nõukogude rahvast ka nüüd 
— kommunistliku ühiskonnakor
ra võiduka ülesehitamise uuel 
etapil. Partei X IX  kongressi 
murrangulised otsused meie rah
vamajanduse igakülgse edasiaren
damise kohta, N L K P  Keskkomi
tee 1953. a. septembripleenumi 
ja N SV  Liidu valitsuse otsused 
meie r iig i põllumajanduse ja 
kergetööstuse toodangu tõstmise 
konta, on säravateks teenäita
jateks nõukogude rahvale edas
pidises töös, uute võitude saavu
tamisel, kommunismi kiireimal 
ülesehitamisel.

Leninismi surematute ideede 
valgusel juhib kommunistlik par
tei NSV Liidu välispoliitikat ajal, 
mil nõukogude ranvas sammub 
vankumatult kõ ig i rahu eest võit
levate rahvaste avangardis, ajal, 
mil imperialistlik maailm otsib 
teed uue, kolmanda maailmasõja 
vallapäästmiseks. Kogu maailma 
demokraatlikud, rahu eest võitle
vad jõud on veendunud rahuüri- 
tuse võidus, kuna seda toetab ja 
juhib Nõukogude Sotsialistlikku
de Vabariikide L iit —■ rahu ja 
demokraatia kindel kants.

Leninliku õpetuse surematud 
ideed, leninismis avalduvad 
kommunistliku maailmavaate ai
nuõiged põhimõtted on võrratu
teks rikkusteks sotsialistliku 
ühiskonna liikmetele. Nad on

võimsaks relvaks võitluses nõu
kogude korrale vaenulike ele
mentide vastu nii sise- kui välis- 
poiiitilise! areenil. Marksism-le- 
ninism on teadus, mida peab vä
simatult omandama iga nõukogu
de töötaja.

Võrratut tähelepanu osutas 
V. I. Lenin noorsoole, kelles ta 
õigesti nägi kommunismi eest 
võitlejate uut sugupõlve. Nõuko
gude noorsoo avangardse võit
lusorganisatsiooni — Ü LK N Ü  — 
loojana ja selle töö edaspidise 
innustajana, on Lenin andnud 

j paljusid juhiseid meie noorsoole, 
mis on saanud noorte kommunis
miehitajate deviisiks. Üleliidulise 
Kommunistliku Noorsooühingu 
111 kongressil ütles V. I. Lenin:

«Nüüd seisab ülesanne selles, 
et õppida, õppida ja  veelkord 
õppida! Oppiaa kommunismi!»

Kuivõrd palju sisaldavad endas 
need pealtnäha lihtsad sõnad 
just meie, õppiva noorsoo jaoks. 
Need sõnad ja nendega edasian
tud juhtmõtte on aluseks võtnud 
oma töös paljud meie instituudi 
üliõpilased. Suhtudes oma õppe- 
ja üniskondliku töö ülesannetesse 
leninlikult, on saavutanud välja
paistvaid tulemusi kommunistli
kud noored, eesrindlased-aktivis- 
tid: Paalmann, Karik, Möller,
Undrits, Masin, Ivitšatov, Johan
nes, Raid ja  paljud-paljud teised, 
keda hästi tunneb kogu instituu
di ulatuslik kollektiiv.

Kahjuks leidub meie kollektii
v i hulgas aga ka veel üksikuid 
üliõpilasi, kes ei hinda õigesti 
pideva õppetöö tähtsust ja  suntu- 
vad oma ülesannetesse lohakalt. 
Selliste hulgast tuleks märkida 
üliõpilasi Kutusov, Moldavski,

Hirv, Maide (mehaanikateadus 
konnast); Tulem, Liblik, Kõrtsi
ni, Toompalu, Tohv (ehitusteadus- 
konnast); Ivanov (laevaehitustea- 
duskonnast) jne. Meie instituudi 
komsomoliorganisatsioonil, mis 
aastate jooksul on kasvanud 
1100-liikmeliseks, seisab veel ees 
suur töö üliõpilaste ideelis-polii- 
tilisel kasvatamisel, nende õpeta
misel leninliku töössesuhtumise 
vaimus.

Mõne päeva pärast algab käes
oleva semestri otsustavaim aja
järk, meie teadmiste ja semestri 
jooksul tehtud töö riikliku kont
rolli ajajärk — eksamisessioon, 
mis näitab, kuidas täidame suure 
Lenini juhiseid meie, Tallinna 
Polütehnilise Instituudi üliõpila
sed. Lähtudes sellest, püüdkem 
anda oma parim eksamisessiooni 
heaks kordaminekuks, püüdkem 
auga täita nii nüüd kui ka edas
pidi neid lootusi, mida asetab 
meile kogu nõukogude rahvas, 
kommunistlik partei ja NSV L ii
du valitsus, seoses kommunismi 
ülesehitamise uue etapiga meie 
maal.

Pidagem ikka ja alati meeles 
V. I. Lenini lähima võiluskaaslase 
J. V. Stalini poolt öeldud sonu:

«P idage meeles ja armastage 
Iljitšit, meie õpetajat, meie jun- 
ti, õppige tunama tema teoseid.

Voiaelge ja võitke sise- ja vä- 
lisvaenlasi — Iljitši eeskujul.

Ehitage uut elu, uut elulaadi, 
uut kultuuri —  Iljitš i eeskujul.

Oma töös ärge põlake iia lg i 
väikesi asju, sest väikestest luuak
se suur — see on ü k s  Iljitš i täht
samaid õpetusi!»

E. K E S K Ü L A  (0-51)

TUBLI TÖÖ HEAD TULEMUSED
4. detsember 1953 oli õppe

rühmale ME-93 viimaseks «kooli
päevaks» —  lõppes viimane õppe- 
semester ja algas viimane eksami
sessioon.

Juba nelja päeva pärast toimu
nud eksamil õpiaines «E lek tri
jaamade, -võrkude ja -süsteemide 
erikursus» näitas kogu rühmakol- 
lektiiv põhjalikke teadmisi: 80% 
eksamihinnetest olid väga head. 
Ka järgm istel eksamitel õppeai
netes «Releekaitse ja  automaatika 
eriküsimused», «Elektrisüsteemi
de stabiilsus ja energeetikamajan- 
duse organiseerimine ja  plaani- 
m ine» —  vastas enamik rühma 
liikmed ainult hindele« väga hea». 
Kogu sessiooni vältel esines ai
nult üks rahuldav hinne.

Sellised tulemused, mida rühm 
pole varem veel kunagi saavuta
nud, polnud möödunud eksami
sessioonil ka juhuslikud Juba 
semestri esimestest päevadest 
alates hakkas kogu rühma-kollek-

tiiv valmistuma eksamiteks selle 
sõna tõsisemas mõttes. Konspek
teeritud loengute materjalid töö
tati perioodilisest läbi ning üli
õpilaste teadmiste pidevat kont
rolli teostati õppeaineis korralda
tud seminaridel. Ka regulaarne 
töö projektidega algas juba se
mestri esimestest päevadest ning 
seetõttu valmisid tähtajaks kõr- 
gekvaliteedilised ja põhjalikud 
lööd. Kasutades peale loengute 
veel elavalt konsultatsioone õppe
jõudude sm. S. Buatšidze ja sm. 
Toomasp-ojaga, ammendasid üli
õpilased eksamiteks vajalikud 
teadmised juba semestri jooksul.

Õppeedukuse küsimus oli ka 
regulaarselt toimunud rühma ja 
komsomoligrupi koosolekute tuli
punktiks. Tähti kokkuvõtteid 
jooksvast tööst, kritiseeriti maha
jääjaid ning anti neile konkreet
sed kohustused. Sel viisil õnnes
tus rühmal varakult likvideerida 
kõik kitsaskohad.

Enne eksamisessiooni algust ja 
gati rühm hooldaja õppejõu sm 
.buatšidze juhendusel 4 — 5 liik  
melisteks öppegruppideks, kes 
tõotasid pidevalt. Nn muutus k< 
see õppemeetod rühmale käepära 
seks ning sai tavaks, et eksameile 
ei tuldud mitte ainult konspekti 
dest ja õpikutest omandatud tead 
mistega, vaid töötati läbi ka va 
jalikud artiklid tehniliste ajakir 
jadc uusimaist numbreist.

5. jaan. k. a. sõitis rühm ka 
heksanädalasele praktikale A r  
meenia NSV energiasüsteemi 
kust üks poolrühm siirdub Lvov; 
energeetika-alase projekteerimise 
organisatsiooni ja  osa üiiöpüas: 
sealt vee l Moskvasse, kus Mosk
va Energeetikainstituudis jt. asu 
tustes tutvustatakse neid elektri
energia ülekande probleemide 
uusimate lahendustega.

P. TAMM (ME-93)



Ettevalmistatust eksameile ABIKS KOLHOOSIUELE
Enamik rühma MM-11 üliõpi

lasi on, alates esimestest loengu
test, suhtunud täie tõsidusega 
oma ülesannete täitmisse ja  võ i
vad nüüd ilma kartuseta minna 
eksamitele. Rühma tööst saame 
ülevaate, kui pöördume korraks 
tagasi sooritatud kontrolltööde 
juurde. Näeme, et õppeainetes 
kõrgem matemaatika ja vene 
keel, esines semestri algul mitte
rahuldavaid hindeid, nüüd aga cn 
need parandatud. Teistes õppe
ainetes on tööd sooritatud korra
päraselt ja heade tulemustega. !

Rühma üldise õppeedukuse  
viisid alla ikka ühed ja samad  
üliõpilased (Tamm, Heinaru),  
Nende mahajäämus oli tingitud  
hoolimatust suhtumisest õppe
töösse.

Rühmakolmik- ja kogu kollek - 
tiiv asus võitlusse puudumise ja , 
puudulike hinnete vastu.

Tõhusaid tagajärgi andis õppe- 
alasel nõupidamisel ülestõstetud 
küsimus õppetöös mahajääjate 
järeleaitamiseks. N ii võtsid rüh
ma eesrindlikud ülõpilased Tõu
gu, Klementi, Hunt, Ilves jt. nõr
galt edasijõudvad üliõpilased 
oma hoole alla ja abistasid neid 
tekkinud lünkade kõrvaldamisel.

Nagu näitavad arvestuste tu
lemused, on rühma kollektiiv 
suutnud saavutada õppetöös esi
nenud puuduste kõrvaldamise.

Paralleelselt arvestuste soori
tamisega on asutud eksamiainete 
läbitöötamisele ja  materjalide 
süstemaatilisele kordamisele.

Suhtudes tõsiselt peagialgavas- 
se eksamisessiooni, püüab rühma 
MM-11 kollektiiv teha kõik, et 
saavutada eksameil ainult eesku
julikke hindeid.

P. TREIER

Õpperühmas E -15
A lgav eksamisessioon on 1 kur

suse üliõpilastele, sealhulgas ka 
rühma E-15 kollektiivile ins
tituudis esmakordne. Eesmärgil 
tutvustada noori üliõpilasi lähene
va eksamisessiooniga ja  vahetada 
õppetöökogemusi, toimus kahe 
rühma, E T  1 ja  E-15, komsomoli- 
gruppide ühine lahtine koosolek, 
kus sõnavõttudega esinesid kol
manda kursuse üliõpilased Paal
mann ja Koldi ts.

Eksamiteks valmistumisel ilm 
neb rühmas E-15 mitmeid puu
dusi. N ii esineb mitmetel üliõpi
lastel hulgaliselt põhjuseta puu
dumisi (näit. Puust, Evald jt.). 
21. detsembril 1953.a. oli inglise 
keele tunnis kohal 6 üliõpilast. 
Mitmetes õppeainetes esineb ko
duste ja samuti kontrolltööde osas 
paljusid võlgnevusi. N ii omab 
võlgnevusi kõrgemas matemaati
kas ja vene keeles üliõpil. Aus;

keemias üliõpil. Tamberg, Tui, 
Hini.s jt. Mahajääjatel tuleb ees
kuju võtta eesrindlikumatest üli
õpilastest, nagu Juusu, Haiba jt.

Rahule ei saa jääda ka meie 
rühma marksismi-leninismi aluste 
seminaridega. Ei esine küll palju 
puudumisi, kuid sageli tullakse 
seminaridele halvasti ettevalmis
tatult ja võetakse sellest osa pas
siivselt. Halvasti on seminaridel 
esinenud üliõpil. Kaibalt, Tui jt.

Tuleb märkida, et rühmakol
mik on siiani osutanud vähe tä
helepanu halvastitöötavate üli
õpilaste korralekutsumisele ja 
mahajääjate järeleaitamise orga
niseerimisele.

Seoses algava eksamisessioo
niga tuleb aga kogu rühmal tõ
siselt suhtuda viimastesse arves
tustesse ja pühenduda siis eksa
mile sooritamisele.

T. A R U  (E-15)

Harju rajooni Põhja Ranniku kolhoosi karjalaut, mille seinad on püstitatud T P I  õppejõu sm. 
Randvee poolt uuritud ja soovitatud meetodi kohaselt (täidisega paasseinad). Lauda tuulutus süsteem, 
on rajatud prof. Jürgensoni poolt väljatöötatud, ventilatsiooniskeemi alusel. I. A u ris te  foto

Hiljuti lõppes eksamisessioon keemia-mäe- ja mehaanikateadus- 
konna V  kursusel.

Pildil: Keemia-mäeteaduskonna õpperühma K-93 üliõpilane Vol -  
kov (esiplaanil), kes näitas kogu sessiooni vältel ainult väga häid 
teadmisi, sooritamas eksamit,,Ohutustehnika ja tulekaitse alustes“ 
õppejõudude Kikerpilli ja Dokelini juures.

A. M u ti foto

N L K P  Keskkomitee septembri- 
pleenumi ajaloolises otsuses 
«N S V  Liidu põllumajanduse eda
siarendamise abinõudest» on esi
tatud ulatuslikud ülesanded ehi
tustegevuse alal kolhoosides ja 
sovhoosides. Lähemal ajal on va
jalik varustada põllumajandus
loom ad ja -linnud ajakohaste ruu
midega, ehitada kolhoosides ja 
sovhoosides uusi kasvumaju ja 
traktorijaamades suurel arvul toot- 
mis- ja elutarbelisi hooneid.

Eesmärgil aidata kõigiti kaasa 
ehitustegevuse parendamisele, ri
kastada teadust uute materjali
dega ja anda tulevastele ehitus
ala spetsialistidele põhjalikud 
erialased teadmised, tegelevad 
Tallinna Polütehnilise Instituudi 
õppejõud mõnda aega rea prob
leemidega põllumajanduslike 
hoonete ehitusmaterjalide kvali
teedi parendamise ning ehitus
konstruktsioonide ja ehitustööde 
teostamise meetodite täiustamise 
alal.

Vanemõpetaja N. J ü r i s s o -  
n i uurimistöö sihiks oli teha 
kindlaks täidismaterjalide seisu
kord mitmesugustes ekspluatee
rimise tingimustes olevate kerg- 
seinte juures.

L ig i 30 koetava hoone täidis- 
seinte uurimisel ilmnes, et õiges
ti ehitatud ja korrashoitud hoo
netel on orgaaniline täidismater- 
jal puu- ja kiviseintes säilunud 
Kuivana ja kodunemata kuni 50 
aastat. Ehitamisel tuleb kasuta
da kuiva antiseptitud saepuru 
või turbapuru, mis tuleb seina 
asetada kuival perioodil. Kõrgen
datud niiskusega hoonetel, nagu 
on karjalaudad ja teised, täidis- 
seinta uurimine jätkub.

Vanemõpetaja S. D o k e 1 i n 
uuris korebetooni kasutamise või
malusi põllumajanduslike hoone
te seinamaterjalina. Korebetoon 
erineb tavalisest betoonist sel
lega, et seda valmistatakse üht
lase jämedusega killustikust või 
kruusast ilma liivata, mistõttu 
see omab rohkesti omavahel 
ühendatud poore. Jämeagregaa- 
diks kasutatakse meie tingimus

tes looduslikku kruusa ja pae- 1  

killustikku. Seejuures on kruus 
eelistatavam nii odavama maksu
muse kui ka väiksema sideaine 
kulu seisukohalt. Tsemendi kulu 
70— 80 kg/m;i juures saame ko
rebetooni margi «15.». Tugevu
selt on see mark kõigiti sobiv 
Uhekorruseliste põllumajandusli
ke hoonete püstitamiseks. Kore
betooni mahukaal sõltuvalt agre
gaadi kujust, jämedusest ja ti- 
hendamisviisist on 1400— 1600 
kg/m;i. Soojaj ühtimiselt vastab ko
rebetoon tellismüüritusele.

Kohaliku sideaine —  hüdrau
lilise kukermiidi —  kasutamine 
võimaldab saada küllalt tugevat 
betooni. Sideaine kulu 115 kg/m3 
juures saadi korebetoon mark 
«3 5 ». Hüdraulilise kukermiidi 
kasutamisel on vajalik aktivisee
rida kivinemist aurutamise teel.

Põllumajanduslike hoonete ko- 
rebetoonist seinte ehitamine on 
võimalik betooni paigutamisel 
tõstetava raketise vahele või ko- 
rebetoonist valmistatud suurplok- 
kide monteerimise teel. Esimest 
moodust kasutati edukalt Lungu 
sovhoosi karjalauda ehitamisel. 
Maksumuselt on korebetoonist 
valatud sein keskmiselt 20% oda
vam gerardi seinast.

Vanemõpetaja T. R a n d v e e  
pooit väljatöötatud nn. kerged 
paasseinad on kolhoosiehitustel 
tuntud. Harju rajooni Põhja 
Ranniku, Nõukogude Armee, 
Koidu, A. Sommerlingi nimeli
ses ja teistes kolhoosides on ka
sutatud kai‘jalautade ehitamisel 
täidisega paasseinu. Viimased on 
massiivseintest 2 —  3 korda soo- 
japidavarnad ja nende ehitami
sel on materjali kulu pae osas 
15 — 20% ja  mördi osas 40— 
— 45%. vähem kui samasuguse 
paksusega massiivseinte juures. 
Analoogiliselt gerardi seintele 
laotakse sein kaherealiselt üld- 
paksusega 65-— 70 sm ja süda
mikku asetatakse 15— 20 sm 
paksune soojapidava puistetäidi- 
se kiht. Seina stabiilsuse kind
lustamiseks tuleb sisemine ja vä
limine kivirida ühendada side-

kivide või metallsidemete abil.
Teine praktikas kasutamist 

leidnud seinatütip on 30 — 50 sm 
paksune üherealine paassein, mis 
laotakse ühepoolse kilpraketise 
abil. Üherealine paassein on kül
lalt tugev kasutamiseks vähekor- 
ruseliste hoonete sisesemaks ja 
vundamendiks ning mitteköeta
vate hoonete (ladude, kuuride) 
välisseinaks. M aterjalide — pae
kivi ja mördi —  mahulised va
hekorrad kitsas müüris vastavad 
tavalisele rnüüritusele. Selle sei- 
nattiübi kasutamine võimaldab 
30— oO%-list tööjõu ja materjali 
kokkuhoidu. Täidisega paasseina 
ehitusmaksumus on soojapidavu
selt ekvivalentse gerardi seina 
omast 2 0 -  30% võrra väiksem. 
Võrreldes paksuselt võrdsete tel
lisest kandevseintega on üherea- 
lised seinad 35 — 50%. odavamad.

Vanemõpetaja R. O t s m a n 
uuris kasutatavaid katusekivide 
tüüpe ja märkis rea olulisi puu
dusi. Kividest laotud katused 
olid vihmaveele ja tuisklumele 
ebatihedad. K iv ide  väikese kan- 
detugevuse tõttu esines sagedas
ti purunemist. Uurimistöö autor 
löötas välja uue katusekivi tüü
bi, mille omaduste uurimine on 
teoksil. Esialgsed andmed näita
vad, et uus kivitüüp on tundu
valt tihedam sademete vee läbi
tungimise vastu, sest see omab 
allosas kahekordset lukku. Nen
del kividel on suurendatud ribi
de kõrguse tõttu ka murdetuge- 
vus kuni 2 korda suurem. Kuigi 
uutel kividel on kattepind 15% 
võrra suurem võrreldes vana tüü
biga, on k ivi kaal endine. Ühe 
ruutmeetri katmiseks on vajalik
13,5 kivi. Tootmise lihtne tehno
loogia eeldab, et kivide hind
jääo endiseks.

Ehitajad nõuavad teadlastelt 
kasutatavate konstruktsioonide 
täiustamise kõrval ka rohkem 
uusi konstruktsioone, mis võimal
daksid ehitustööde industriaalset 
teostamist ja kompleksset meh
haniseerimist. Uute uurimistöö
plaanide koostamisel tuleb neid 
nõudeid arvestada.

T P I —T R Ü — E P A
kohtumine raskejõustikus

Hiljuti toimus Tartus E P A  au
las vabariigi kolme kõrgema õp
peasutuse — E PA , TRÜ  ja T P I 
vaheline matškohtumine poksis, 
tõstmises ja maadluses.

T P I oli esindatud tugevakoos- 
seisulise poksi- ja maadlusmees
konnaga, kuna tõstevõistkonnas 
puudus poolraskekaallane ja ka 
ettevalmistus oli selles osas tun
duvalt pealiskaudsem.

Esimesel võistluspäeval toimu
sid võistlused tõstmises kolmes 
kergemas kehakaalus. M eilt võist
lesid kaasa E. Romul, G. Korotin 
ja P. Jeršov. Kahel esimesel tuli 
leppida teise kohaga kuna Jeršov 
jä i kolmandaks. Esikohad pärisid 
neis kaaludes E P A  tõstesportla- 
sed —  üliõpilased O. Tamberg 
(195 kg), E. Sarapuu (225 kg) ja 
A . Kübarsepp (272 kg). Esimese 
päeva järele asus juhtima E PA , 
teisele kohale — T P I ja kolman
dale —  TRÜ.

Maadluses viib  loos kokku TR Ü  
ja E PA . Kohtumise võidab E P A  
tagajärjega 5 : 3 .

Poksis võistlevad esimesel 
võistluspäeval ainult 5 paari.

Esimesena asuvad ringi kukk- 
kaallased J. Tsoi (T P I) ja V. Mets-

salu (E PA ). A lgab löökiderohke 
matš. Esimeses ringis on napilt 
parem EPA-lane, teine ring kuu
lub Tsoile. Kolmandas ringis ta
bab Tsoi tugevalt ja ilmse üle
kaaluga võidab nii kolmanda ringi 
kui ka kohtumise, kindlustades 
esikoha kukk-kaalus.

Päeva huvitavama matši soori
tavad kergekeskkaallased M. V ig- 
dorov (T P I) ja E. Traagel (E PA ). 
Esimene ring algab ettevaatlikult. 
V igdorov poksib taibukalt, kuna 
Traagel tormab liialt, saades mit
meid tabamusi. Teises ringis te
hakse Traagelile hoiatus lahtise 
kindaga löömise pärast. Kolmas 
ring algab hoogsalt, löökideroh- 
kelt. Matš üldiselt kulgeb tehni
liselt ebapuhtalt. R ingi lõpul mõ
lemad võitlejad väsivad. Napi 
eduga kuulutatakse võitjaks V ig 
dorov.

Peale väikest puhkust kohtu
vad TRÜ  üliõpilased maadluses 
T P I võistkonnaga. Kohtumine 
kulgeb enamikus matšides T P I 
võistlejate ülekaalu tähe all. N ii 
seljatab Rootsma Välba kahe ja 
poole minutiga; Feklistov —- 
Sabre seitsme minutiga, Kruusa- 
kivil kulub Puki seljatamiseks

vähe üle minuti. Jakobsonil ja 
Pantalonil vastast matile ei ilmu 
ja nii saavutab T P I  suure võidu. 
8 : 0 .  Hinnatav on E. Rikki selja- 
võit TRÜ  tugeva võistleja I. L iiv i 
üle. Seni oli L iiv  Rikki võitnud 
kolmel korral, Rikk L iiv i ainult 
ühel korral.

Teisel võistluspäeval kohtuvad 
maadluses T P I ja E P A . Matškoh
tumine areneb üle ootuste tasa
vägiselt ja pingeliselt. Kõige ker
gemas kaalus ei ole EPA-1 esin
dajat ja T P I juhib 1 : 0.

M atile asuvad kärbeskaallased 
Feklistov (T P I) ja  Luud (TRÜ). 
Juba esimesel minutil heidab Fek
listov, jäädes aga ise alla. Teisel 
minutil saab Feklistov jä lle  püsti, 
kuid algpüstimaadluses on Luu- 
dil väike paremus.

Parteris maadleb esimesena 
peal Lund, viies Feklistovi kor
rates üle silla. Feklistov peal ol
les ei suuda m idagi nimetamis
väärset saavutada. Lõpp-püsti- 
rnaadlus kulgeb tasavägiselt, kuid 
punktivõit kuulub Luudile TRÜ  
viigistab 1 : 1 .  Känd (T P I) selja
tab Alaküla (E PA ), aega on ku
lunud natuke üle nelja minuti. 
TP I asub viimast korda juhtima 
2 : 1 .

Üllatuslikult kulgeb matš ke
hakaalus 67 kg Tänava (E P A ) ja 
Rikki (T P I) vahel.

Algpüstimaadluses jääb Rikk 
oma heitest alla. Tänav, füüsili

sel tugev maadleja, maadleb väga 
aktiivselt. Algpüstimaadlus ku
juneb siiski viigiliseks. Parteris 
on peal Rikk, ei suuda aga läbi 
viia ühtki tõsist võtet. Seevastu 
Tänav on sundparteris väga ak
tiivne — sooritab võtte võtte 
järele ja Rifckil on tööd, et mitte 
lasta end õlgadele keerata. Või
dab punktidega Tänav.

Sama ootamatu on Žuravlevi 
kaotus E P A  võistlejale Kremkile. 
Omast võttest langeb Zuravlev 
õlgadele!

Järgmisena alustab Jakobson 
(T P I) Tederi vastu küll hoogsalt, 
püüab Tederit heita, jääb aga ise 
alla. Edasi kulgeb matš tasavä
giselt. Napi paremusega kuuluta
takse võitjaks Teder. Jakobsoni 
esinemist tuleb hinnata, kuna ta 
maadles raskemas kaalus.

E P A  j uhab juba 4 : 2.
Hinnatava punktivõidu saavu

tab T P I üliõpilane Kruusakivi 
lugeva maadleja Lättemäe üle.

Raskekaalus avaldab Pantalon 
(T P I) küll visa vastupanu ENSV 
maadlusparemikku kuuluvale Es- 
sensonile, kuid sundparteris viib 
Essenson Pantaloni silda ja su- 
j/ak õlgadele. E P A  on võitnud
G ! o . . s ..

Poksis võidab teisel võist] us- 
P »  Kondratjev (T P I) Välba 
(1RÜ ), Sambetov (TRÜ ) —  V.

(T P I) ja Bamberg 
(E P A ) —  Tam bergi (TP I). Teh

nilise knoc-outiga võidab Vigdo
rov (T P I) Koppeli (TRÜ).

Alates kergematest kaaludest 
tulevad matškohtumisel võitjaiks: 
kärbeskaal —- V. Kondratjev 
(TP I), kukk-kaal —  J. Tsoi (TPI), 
sulgkaal —  H. Rumvolt (TPI), 
kergekaal P . Sambetov (TRÜ), 
kergekeskkaal 1 —  M. Vigdorov 
(TPI), kergekeskkaal II — V. 
Vcsiloo (TP I), keslckaal i —  Ü. 
Bamberg (E PA ), keskkaal II --  
T. Paglant (E P A ), —  poolraske- 
kaal — A. Sahk (T P I) ja raske- 
kaal — V. Gebruk (TPI),

Üldkokkuvõttes võidab poksis! 
ülekaalukalt T P I  26 punktiga, 
teine E P A  — 1.6 ja kolmas TRÜ 
—- 1 4  punktiga.

Tõstmises jätkuvad võistlused 
neljas raskemas kaalus. Kerge
kaalus saavutab TP I-le  ainsa esi
koha E. Troll (255 kg).

Tõstmises võidab ülekaalukalt 
E PA  võistkond kogusummaga
1787,5 kg. T P I võistkond saavu
tab 1540 kg ja TRÜ  —  1217,5 
kg.

Võistluste lõppedes kuulutati 
matškohtumise üldvõitjaks TPI 
võistkonnad.

V. P A L O .  
kehalisekasvatuse- ja spordi- 

kateedri assistent

Toimetaja A . LEBBIN
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